きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

『女子第３４回 全国高等学校駅伝競走大会』

出場報告会（市長表敬訪問）の開催について

【お問合せ先】

豊川市教育委員会 スポーツ課 スポーツ係 石野・鬮目

TEL:0533-88-8036 Eメール：sports@city.toyokawa.lg.jp

令和 4 年 11 月 25 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

１１月６日（日）に一宮市大野極楽寺公園を発着点とする木曽川沿川サイク

リングコースで開催された全国高等学校駅伝競走大会愛知県予選会において、

豊川高等学校女子駅伝部が３年ぶり１２回目の優勝を成し遂げました。

その結果、来る１２月２５日（日）にたけびしスタジアム京都（京都市西京極

総合運動公園陸上競技場）で開催される『女子第３４回全国高等学校駅伝競走

大会』に出場（３年ぶり１３回目）することとなりました。

このたび、同大会への出場報告のため、下記のとおり市長を表敬訪問されま

す。

記

１ 日  時 令和４年１１月３０日(水）午前１１時３０分

２ 場  所 豊川市役所（２階）市長室

３ 訪 問 者 豊川高等学校

校長      石田  潤 （いしだ じゅん）さん

女子駅伝部監督 臼井 康善（うすい やすまさ）さん

女子駅伝部主将 森 彩純（もり あすみ：３年）さん

４ 全国大会 女子第３４回全国高等学校駅伝競走大会

       日時：令和４年１２月２５日（日）午前１０時２０分出発

会場：たけびしスタジアム京都を発着点とするたけびしスタジ

アム京都付設駅伝コース

５ 添付資料 令和４年度全国高校駅伝大会愛知県予選会結果報告

【愛知県高校駅伝２０２２結果・速報ＨＰから出典】

令和４年度全国高等学校駅伝競走大会大会要項抜粋

【令和４年度全国高等学校駅伝競走大会公式ＨＰから出典】

高校女子駅伝 総合成績

高校最高記録(HR)           1:06:26     橋本・里村・鳥海・田中・小島(埼玉・埼玉栄)H8.12.22
県高校最高記録(PR)         1:06:04     久保・黒川・中須・木之下・ﾊﾞｲﾚ(鹿児島・神村学園)R2.11.5
大会最高記録(GR)           1:07:22     二宮・伊澤・加藤・下村・ﾜｲﾘﾑ(愛知・豊川)H20.11. 2

区間記録 鷲見　梓沙 伊澤　菜々花 安藤　友香 下村　環加 ﾜｲﾅｲﾅ B ﾑﾙｷﾞ
18:35 13:01 9:22 9:26 15:32

ﾁｰﾑ名

順位 ﾅﾝﾊﾞｰ 所属 総合ﾀｲﾑ

ﾄﾖｶﾜ 選手吉田　莉帆(3) 森　彩純(3) 内田　詩乃(1) 秋竹　凛音(1) 林　那優(3)
1 2 豊川 1:11:33 通過 1 20:13 1 33:51 1 44:03 1 54:07 1 1:11:33

豊川 区間 1 20:13 1 13:38 2 10:12 1 10:04 1 17:26
ﾄﾖﾀｵｵﾀﾆ 選手中馬 蘭奈(2) 石川 桜子(2) 森 千莉(2) 山本 滝穂(2) 杉浦 さくら(3)

2 3 豊田大谷 1:12:30 通過 4 20:33 2 34:17 2 44:19 2 54:37 2 1:12:30
豊田大谷 区間 4 20:33 2 13:44 1 10:02 2 10:18 2 17:53

ｱｲﾁ 選手前田　彩花(3) 柴田　桃花(2) 渡邊　凜(2) 入山　ひなの(3) 髙木　杏珠(1)
3 5 愛知 1:13:49 通過 2 20:17 3 34:25 3 45:03 3 55:46 3 1:13:49

愛知 区間 2 20:17 3 14:08 5 10:38 4 10:43 3 18:03
ｱﾝｼﾞｮｳｶﾞｸｴﾝ 選手山下美智乃(3) 火山華(1) 坂田朋花(2) 小山心結(3) 太田美晴(2)

4 1 安城学園 1:14:10 通過 3 20:30 4 35:00 4 45:33 4 56:07 4 1:14:10
安城学園 区間 3 20:30 4 14:30 4 10:33 3 10:34 3 18:03

ｼﾞﾝｶﾝﾀﾞｲｵｶｻﾞｷ 選手杉浦　未蘭(3) 日置　梨愛(1) 野茂　真美咲(3) 副島　佑衣(1) 中島　汐菜(2)
5 7 人環大岡崎 1:14:58 通過 5 20:45 5 35:21 5 46:02 5 56:55 5 1:14:58

人環大岡崎 区間 5 20:45 5 14:36 6 10:41 6 10:53 3 18:03
ｵｶｻﾞｷｼﾞｮｳｾｲ 選手林　愛望(3) 甲斐　琴乃(3) 都築　優衣華(1) 谷口　晴菜(3) 林　彩夢(1)

6 6 岡崎城西 1:15:32 通過 6 21:18 6 36:07 6 46:34 6 57:22 6 1:15:32
岡崎城西 区間 6 21:18 6 14:49 3 10:27 5 10:48 6 18:10

ｼﾞｼｭｳｶﾝ 選手高木　こころ(2) 夏目　結可(2) 小原　すずか(2) 井澤　菜緒(1) 小川　凛(2)
7 11 時習館 1:18:17 通過 9 21:56 8 36:47 7 47:47 7 59:31 7 1:18:17

時習館 区間 9 21:56 8 14:51 7 11:00 11 11:44 9 18:46
ｱｲﾁﾚｲﾒｲ 選手野口　希桜(2) 濱口　愛奈(3) 齊木　宥月(2) 五藤　遥(1) 大原　理恵子(3)

8 10 愛知黎明 1:19:10 通過 10 21:58 9 37:45 8 48:58 8 1:00:40 8 1:19:10
愛知黎明 区間 10 21:58 14 15:47 8 11:13 10 11:42 8 18:30

ｱｻﾋﾉ 選手梅村　茉那(2) 塚本　帆乃花(2) 北川　芽生(1) 岡部　ひかり(2) 上田　佳苗(3)
9 9 旭野 1:21:31 通過 7 21:48 7 36:38 9 49:01 9 1:02:03 9 1:21:31

旭野 区間 7 21:48 7 14:50 26 12:23 25 13:02 12 19:28
ﾁｭｳｷｮｳﾀﾞｲﾁｭｳｷｮｳ 選手黒宮　麻瑚(1) 平野　里歩(2) 江藤　柚葉(1) 野村　美結(1) 佐藤　茉実(1)

10 8 中京大中京 1:21:54 通過 20 24:06 13 39:21 12 51:04 10 1:02:16 10 1:21:54
中京大中京 区間 20 24:06 10 15:15 11 11:43 8 11:12 14 19:38

ｵｶｻﾞｷｷﾀ 選手本田　万結(2) 森　日菜子(1) 柴田　夏帆(1) 大橋　由佳(2) 高木　晴菜(2)
11 13 岡崎北 1:24:08 通過 14 23:08 14 39:23 14 51:41 12 1:04:25 11 1:24:08

岡崎北 区間 14 23:08 18 16:15 22 12:18 20 12:44 16 19:43
ｶﾘﾔ 選手宇井　優月(2) 神谷　美雨(1) 川島　実桜(1) 奥山　紗愛(1) 野村　彩湖(1)

12 17 刈谷 1:24:37 通過 8 21:55 10 38:35 10 50:53 16 1:04:54 12 1:24:37
刈谷 区間 8 21:55 25 16:40 22 12:18 41 14:01 16 19:43

ｽﾞｲﾘｮｳ 選手松本梨央(2) 織田晃帆(1) 伊神瑠花(1) 浅尾さき(1) 坂本奈捺未(1)
13 36 瑞陵 1:25:00 通過 19 24:04 15 39:40 16 52:20 13 1:04:33 13 1:25:00

瑞陵 区間 19 24:04 12 15:36 28 12:40 13 12:13 22 20:27
ﾄﾖｱｹ 選手杉浦　桜空(3) 後藤　美咲(3) 久保　海鈴(3) 佐々木　寧子(2) 鈴木　颯菜(2)

14 45 豊明 1:25:10 通過 17 23:50 16 40:04 15 51:52 14 1:04:39 14 1:25:10
豊明 区間 17 23:50 17 16:14 14 11:48 21 12:47 25 20:31

ｲﾁﾉﾐﾔ 選手竹谷　唯花(2) 橋本　美空(2) 相川　愛菜(2) 橋本　美颯(2) 名倉　百香(2)
15 16 一宮 1:25:25 通過 13 23:08 17 40:27 17 52:55 18 1:05:23 15 1:25:25

一宮 区間 13 23:08 33 17:19 27 12:28 14 12:28 18 20:02
ﾅｺﾞﾔﾐﾅﾐ 選手中尾　有咲子(2) 福井　莉桜(1) 川勝　仁瑚(1) 片岡　美晴(2) 伊藤　愛莉(2)

16 40 名古屋南 1:26:00 通過 28 25:11 21 41:14 18 53:17 17 1:04:58 16 1:26:00
名古屋南 区間 28 25:11 15 16:03 17 12:03 9 11:41 29 21:02

ｼｶﾞｸｶﾝ 選手安達　みく(2) 山下　紗寧(2) 林　真利愛(2) 稲葉　優杏(1) 白石　咲希(2)
17 35 至学館 1:26:11 通過 36 26:05 30 42:22 22 54:05 19 1:06:36 17 1:26:11

至学館 区間 36 26:05 19 16:17 11 11:43 16 12:31 13 19:35
ﾆｼﾊﾙ 選手田中柚良(2) 小笠原菜有(2) 市川真帆(2) 広瀬華音(2) 頼永果歩(2)

18 14 西春 1:26:21 通過 12 22:48 12 39:17 11 50:54 11 1:03:37 18 1:26:21
西春 区間 12 22:48 22 16:29 10 11:37 19 12:43 41 22:44

ｶｷﾞｺｳﾄﾖﾀ 選手大岩　里桜(3) 安藤　理李加(2) 藪下　結乃(3) 中島　心春(1) 遠山　紗代(3)
19 23 科技高豊田 1:26:44 通過 15 23:11 11 39:14 13 51:29 15 1:04:41 19 1:26:44

科技豊田 区間 15 23:11 15 16:03 21 12:15 30 13:12 36 22:03
ﾁｸﾞｻ 選手岡田　なのは(2) 木村　千桜里(2) 山下　紗莉奈(2) 青山　桜子(2) 淵上　遥奈(2)

20 15 千種 1:27:02 通過 16 23:26 23 41:26 27 54:26 26 1:07:49 20 1:27:02
千種 区間 16 23:26 36 18:00 32 13:00 33 13:23 11 19:13

ﾒｲﾄｳ 選手佐伯 英里香(2) 横山 綾乃(2) 浅尾 みき(1) 山田 千歳(2) 美濃羽 ひかり(1)
21 26 名東 1:27:12 通過 33 25:43 27 42:07 19 53:39 20 1:06:45 21 1:27:12

名東 区間 33 25:43 20 16:24 9 11:32 27 13:06 22 20:27
ﾁﾘｭｳﾋｶﾞｼ 選手柴田　結帆(2) 武藤　麻衣(2) 加藤　梨世(1) 西奈美　遥(2) 細谷　美琴(2)

22 22 知立東 1:27:36 通過 24 24:54 22 41:18 20 53:40 24 1:07:27 22 1:27:36
知立東 区間 24 24:54 20 16:24 24 12:22 40 13:47 20 20:09

ﾂｼﾏ 選手新田　沙良(2) 大島　璃胡(2) 伊藤　瑠香(2) 櫻井　誠子(1) 林　真帆(1)
23 20 津島 1:28:16 通過 29 25:22 19 40:46 21 53:47 22 1:07:06 23 1:28:16

津島 区間 29 25:22 11 15:24 33 13:01 31 13:19 30 21:10
ﾄﾖﾊｼﾐﾅﾐ 選手相場　茉奈(3) 小川　遥妃(1) 菅沼　梨瑚(2) 内藤　結菜(3) 浅井　慧(2)

24 12 豊橋南 1:28:20 通過 44 30:00 42 45:38 37 57:29 33 1:09:18 24 1:28:20
豊橋南 区間 44 30:00 13 15:38 15 11:51 12 11:49 10 19:02

ｵｶｻﾞｷﾆｼ 選手岡部　優来(2) 渡邉　有咲(1) 鈴木　美沙(2) 宮崎　天寧(1) 川口　歌菜(1)
25 31 岡崎西 1:28:29 通過 35 25:57 32 42:27 24 54:20 27 1:08:01 25 1:28:29

岡崎西 区間 35 25:57 23 16:30 16 11:53 39 13:41 24 20:28

第5区

審 判 長：伊藤　明久

記録主任：石鎚　一則

11月6日 13:00 決　勝

第1区 第2区 第3区 第4区

凡例  DNF:途中棄権

高校女子駅伝 総合成績

高校最高記録(HR)           1:06:26     橋本・里村・鳥海・田中・小島(埼玉・埼玉栄)H8.12.22
県高校最高記録(PR)         1:06:04     久保・黒川・中須・木之下・ﾊﾞｲﾚ(鹿児島・神村学園)R2.11.5
大会最高記録(GR)           1:07:22     二宮・伊澤・加藤・下村・ﾜｲﾘﾑ(愛知・豊川)H20.11. 2

区間記録 鷲見　梓沙 伊澤　菜々花 安藤　友香 下村　環加 ﾜｲﾅｲﾅ B ﾑﾙｷﾞ
18:35 13:01 9:22 9:26 15:32

ﾁｰﾑ名

順位 ﾅﾝﾊﾞｰ 所属 総合ﾀｲﾑ

第5区

審 判 長：伊藤　明久

記録主任：石鎚　一則

11月6日 13:00 決　勝

第1区 第2区 第3区 第4区

ﾃﾝﾊﾟｸ 選手米田　泉美(1) 横山　雛乃(2) 鈴木　悠花(2) 芝田　悠羽(2) 畑　恵梨花(2)
26 38 天白 1:28:36 通過 32 25:42 31 42:24 29 55:07 30 1:08:14 26 1:28:36

天白 区間 32 25:42 26 16:42 29 12:43 28 13:07 21 20:22
ｲﾁﾉﾐﾔﾐﾅﾐ 選手菊地　美羽(2) 原田　日向(2) 下野　心瑚(2) 野津　知里(1) 滝　萌々華(2)

27 21 一宮南 1:28:48 通過 21 24:42 24 41:45 28 54:38 23 1:07:15 27 1:28:48
一宮南 区間 21 24:42 29 17:03 31 12:53 17 12:37 31 21:33

ﾄｳｶｲｼｮｳﾌｳ 選手久田　凜香(2) 伊藤　かれん(1) 椎葉　心彩(1) 天草　静莉芭(1) 新美　茉依(1)
28 39 東海樟風 1:28:57 通過 39 26:40 34 43:22 32 55:44 31 1:08:51 28 1:28:57

東海樟風 区間 39 26:40 26 16:42 24 12:22 28 13:07 19 20:06
ｾｲﾘｮｳ 選手井之輪　栞(1) 坂井　愛(1) 山田　怜奈(1) 都築　果歩(1) 安藤　来陽(1)

29 37 西陵 1:29:17 通過 23 24:53 26 42:06 23 54:15 21 1:07:03 29 1:29:17
西陵 区間 23 24:53 31 17:13 18 12:09 22 12:48 37 22:14

ｾｲｼｮｳ 選手八子 夏希(1) 仲井 千尋(3) 西尾 帆乃花(2) 髙橋 柚那(1) 藤城 にこ(3)
30 25 成章 1:29:23 通過 18 23:57 18 40:29 25 54:22 25 1:07:47 30 1:29:23

成章 区間 18 23:57 24 16:32 40 13:53 35 13:25 34 21:36
ﾌｼﾞﾉﾊﾅｼﾞｮｼ 選手岩原　宙美(3) 髙安　彗来(1) 山田　玲奈(3) 富安　鈴(1) 鈴木　梓実(1)

31 30 藤ノ花女子 1:29:36 通過 22 24:51 28 42:12 31 55:24 28 1:08:02 31 1:29:36
藤ノ花女子 区間 22 24:51 34 17:21 34 13:12 18 12:38 32 21:34

ﾒｲﾜ 選手浅井　優花(1) 兼子　芽(2) 鈴木　明衣(1) 藤原　有紀(2) 井上　詩織(2)
32 19 明和 1:30:27 通過 26 25:02 25 41:49 30 55:09 29 1:08:09 32 1:30:27

明和 区間 26 25:02 28 16:47 35 13:20 24 13:00 39 22:18
ﾄﾖﾊｼﾋｶﾞｼ 選手林　佑紀奈(1) 鈴木　桃奈(2) 大久保　心結(2) 大竹　真由(1) 長谷　和奏(2)

33 42 豊橋東 1:30:35 通過 31 25:29 35 43:41 38 58:01 38 1:10:54 33 1:30:35
豊橋東 区間 31 25:29 41 18:12 43 14:20 23 12:53 15 19:41

ﾖｺｽｶ 選手丹羽　瞳(2) 山本　楓珈(2) 大野　眞(1) 松井　悠花(1) 石川　莉彩(2)
34 18 横須賀 1:31:01 通過 11 22:45 20 40:50 26 54:25 34 1:09:27 34 1:31:01

横須賀 区間 11 22:45 38 18:05 38 13:35 45 15:02 32 21:34
ｽｷﾞﾔﾏ 選手長縄　結莉(1) 川野　栞花(3) 佐々木　彩乃(3) 藤井　香帆(1) 居島　美音(1)

35 27 椙山女学園 1:31:20 通過 30 25:27 36 44:03 36 57:23 37 1:10:42 35 1:31:20
椙山女学園 区間 30 25:27 42 18:36 35 13:20 31 13:19 26 20:38

ﾄｳｶｲﾐﾅﾐ 選手矢神　幸奈(1) 江口　凛(2) 小川　蘭乃(2) 工藤　聖桜(1) 安樂　遥(2)
36 33 東海南 1:31:37 通過 25 24:57 29 42:22 34 56:09 35 1:09:35 36 1:31:37

東海南 区間 25 24:57 35 17:25 39 13:47 36 13:26 35 22:02
ﾆｼｵ 選手森重　ひより(2) 杉浦　茉名(1) 倉内　琴音(2) 鷲尾　夏緒(2) 都築　由愛(1)

37 24 西尾 1:32:17 通過 34 25:55 33 43:08 33 55:54 36 1:10:02 37 1:32:17
西尾 区間 34 25:55 31 17:13 30 12:46 42 14:08 38 22:15

ｺｳﾅﾝ 選手牧野　桃華(1) 長谷川　美優(1) 三品　百香(1) 野口　みなみ(2) 藤田　怜奈(2)
38 29 江南 1:33:23 通過 37 26:11 37 44:12 35 56:24 32 1:08:52 38 1:33:23

江南 区間 37 26:11 37 18:01 19 12:12 14 12:28 43 24:31
ﾊﾝﾀﾞﾋｶﾞｼ 選手田中　七聖(1) 佐藤　未来(1) 北沢　咲夜(1) 水村　美咲(2) 小柳津　千尋(2)

39 41 半田東 1:34:17 通過 27 25:03 39 44:39 41 58:49 42 1:13:16 39 1:34:17
半田東 区間 27 25:03 44 19:36 41 14:10 43 14:27 28 21:01

ｵｶｻﾞｷﾋｶﾞｼ 選手平松　優月(2) 吉田　愛麻(2) 加納　百恵(1) 大城　かりん(2) 田中　さえ(2)
40 28 岡崎東 1:34:58 通過 43 28:05 44 47:11 42 59:25 41 1:12:28 40 1:34:58

岡崎東 区間 43 28:05 43 19:06 20 12:14 26 13:03 40 22:30
ｻｸﾗﾀﾞｲ 選手近藤　彩咲(2) 須田　望友(1) 井口　葉月(2) 岡村　莉子(1) 筒井　柚葉(2)

41 34 桜台 1:35:32 通過 41 27:09 41 45:17 40 58:48 40 1:12:14 41 1:35:32
桜台 区間 41 27:09 40 18:08 37 13:31 36 13:26 42 23:18

ﾄﾖﾀﾆｼ 選手實田　絢(1) 杉本　花恋(1) 松井　萌恵(1) 佐藤　菜月(2) 伊藤　由依子(1)
42 44 豊田西 1:36:04 通過 40 27:01 40 45:07 44 1:01:54 43 1:15:24 42 1:36:04

豊田西 区間 40 27:01 39 18:06 45 16:47 38 13:30 27 20:40
ｱﾂﾀ 選手中　涼凪(1) 金子　亜佑美(2) 山内　梨聖(2) 秋田　結菜(2) 福岡　希美(2)

43 32 熱田 1:36:58 通過 42 27:22 38 44:30 39 58:43 39 1:12:06 43 1:36:58
熱田 区間 42 27:22 30 17:08 42 14:13 33 13:23 44 24:52

ﾄﾖﾀ 選手鈴木　水悠(2) 伊東　暖菜(1) 澤　綾音(1) 髙橋　風花(2) 范　美奈(1)
44 43 豊田 1:47:32 通過 38 26:25 43 46:34 43 1:01:32 44 1:16:25 44 1:47:32

豊田 区間 38 26:25 45 20:09 44 14:58 44 14:53 45 31:07
ﾋｶﾘｶﾞｵｶｼﾞｮｼ 選手天野　花音(2) 平岡　那奈(2) 榊原　奈美希(2) 中谷　美心(2) 西島　沙羅(3)

4 光ヶ丘女子 通過 15:12 26:56 37:49 56:08
光ヶ丘女子 DNF 区間 9 15:12 13 11:44 6 10:53 7 18:19

凡例  DNF:途中棄権

男子第73回 全国高等学校駅伝競走大会
女子第34回 全国高等学校駅伝競走大会

大会要項

1. 期　　　日 令和4年12月25日（日）
 女子：10時20分出発　　　男子：12時30分出発　　（雨天決行）

2. コ　ー　ス 男子： たけびしスタジアム京都をスタート、フィニッシュとする
たけびしスタジアム京都付設駅伝コース（男子全国高校駅伝コース）

 女子： たけびしスタジアム京都をスタート、フィニッシュとする
たけびしスタジアム京都付設駅伝コース（女子全国高校駅伝コース）

3. 区間と距離
　男子　42.195km　7区間
　　第1区　10km（たけびしスタジアム京都～烏丸鞍馬口）
　　第2区　3km（烏丸鞍馬口～丸太町河原町）
　　第3区　8.1075km（丸太町河原町～国際会館前）
　　第4区　8.0875km（国際会館前～丸太町寺町）
　　第5区　3km（丸太町寺町～烏丸紫明）
　　第6区　5km（烏丸紫明～西大路下立売）
　　第7区　5km（西大路下立売～たけびしスタジアム京都）

　女子　21.0975km　5区間
　　第1区　6km（たけびしスタジアム京都～衣笠校前）
　　第2区　4.0975km（衣笠校前～烏丸鞍馬口）
　　第3区　3km（烏丸鞍馬口～室町小学校前折返し～北大路船岡山）
　　第4区　3km（北大路船岡山～西大路下立売）
　　第5区　5km（西大路下立売～たけびしスタジアム京都）

4. 参 加 資 格
　⑴ 　都道府県代表校は都道府県予選会の優勝校とする。ただし優勝校が出場を辞退した
場合は次位校とする。（男女各47校）

　⑵ 　出場者は、学校教育法第1条に規定する高等学校に在籍し、学校所在地の都道府県高
等学校体育連盟加盟校に在学する生徒であって、日本陸上競技連盟に登録された競技
者であること。

　⑶ 　出場者は、平成15年4月2日以降に生まれた者。ただし、同一学年での出場は1回限りとする。
　⑷　全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成チームは認めない。
　⑸ 　統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームによる大会参加を認
める。

― 1 ―

	1.発表資料（豊川高等学校女子駅伝部）
	2.R4_高校女子駅伝愛知県大会結果報告
	3.R4全国高等学校駅伝大会大会概要（抜粋）